
Pravidla používání 

bezdrátového připojení Wi-Fi 

Většina prostorů organizace OAHS Třebíč je pokryta signálem Wi-Fi sítě Eduroam, která 

slouží k připojení přenosných zařízení (zejména mobilních telefonů, notebooků a tabletů). Síť 

Eduroam sdružuje akademické instituce po celé Evropě a na území České republiky je provoz 

této sítě koordinován a zaštiťován společností CESNET. Uživatel má jediný účet (ve své 

domovské organizaci) a tento účet jej opravňuje k použití bezdrátové sítě kteréhokoliv člena 

projektu. 

Pro bezproblémový chod sítě je nutné dodržovat tato pravidla: 

- Přístup k síti je zabezpečen pomocí přihlašovacích údajů  

- Přihlašovací údaje potřebné pro přístup k WiFi síti je zakázáno poskytnout třetím 

osobám 

- Je nepřípustné jakkoli zneužívat přihlašovací údaje a škodit v síti školy 

- Přístup k WiFi síti je nenárokový  

- WiFi síť je možné používat pouze mimo vyučovací hodiny, neurčí-li vyučující jinak 

- WiFi je dostupná především na chodbách a učebnách 

- Je zakázáno stahování velkého objemu dat 

- Je zakázáno navštěvovat, stahovat, šířit či jinak manipulovat s nelegálním nebo 

nevhodným obsahem (zaměřené na pornografii, propagaci násilí, rasismu, fašismu, 

antisemitismu apod.). 

- Je zakázáno využívat WiFi síť způsobem, který by vedl k porušení práv autorsky 

chráněného obsahu. 

Škola si vyhrazuje možnost zamezit přístupu žákům, kteří jakýmkoliv způsobem zneužijí 

připojení (rozesílání spamu, hacking, sdílení nelegálního obsahu atd.). 

Škola si vyhrazuje právo znemožnit přístup na obsah, který by vedl k ohrožení kybernetické 

bezpečnosti, odporuje zákonům České republiky, dobrým mravům případně umožňuje sdílení 

děl chráněných Autorským zákonem.  

Škola neodpovídá za škodu způsobenou přerušením provozu či ztrátou dat při jejich přenosu 

nebo za škody způsobené na zařízení či softwaru žáka stažením nebezpečného softwaru 

z internetové sítě. 

Žáci a zaměstnanci jsou povinni při využívání služby dodržovat tyto podmínky, obecně 

závazné právní předpisy České republiky a jednat v souladu s dobrými mravy a všeobecně 

uznávanými morálními a etickými normami. Uživatel zejména nesmí porušovat zákonem 

chráněná práva školy a třetích osob. 

Uživatel nesmí využívat službu k obtěžování jiných osob, zejména opakovaným rozesíláním 

nevyžádaných dat (např. spam). 

 

Zpracoval: Ing. Jan Kubíček 
       vedoucí IT oddělení 
 

V Třebíči dne 1. 9. 2020 

  ……………………….. 

  Mgr. Kamil Novák 
                      ředitel školy 


